



DELEGATIONEN FÖR
**UNGA TILL
ARBETE**

Ansökan om statsbidrag avseende samverkan

Uppgifter om den sökande

Sökande kommun: Tyresö kommun
Organisationsnummer: 212000-0092
Bank-/postgironummer: 5674-3529

Ansvarig kontaktperson i kommunen

Namn: Ewa Eriksson
Funktion: Avdelningschef, Arbetscentrum
Telefon: 08-5782 97 13
E-post: ewa.eriksson@tyreso.se

Samverkan

- Verksamheten har planerats och kommer att bedrivas tillsammans med arbetsförmedlingen?

Kontaktperson hos Arbetsförmedlingen

Namn: Ali-Reza Foroozani
Funktion: Sektionschef Tyresö
Telefon: 010-486 30 55
E-post: alir-reza.foroozani@arbetsformedlingen.se

Bifogad överenskommelse: [overenskommelse_tyreso.pdf](#)

Ansökan

Beskrivning av verksamheten

Sökta medel avser att användas till tre områden:

- 1, Inrätta en tjänst som koordinator.
- 2, Utöka aktivitetsansvaret.
- 3, Utveckla företagskontakterna.

Koordinator

Det sker idag ett utvecklat arbete med unga som varken arbetar eller studerar i Tyresö kommun, både enskilt och i samverkan mellan Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan,

Delegationens anteckningar

Ansökningsdatum:
11/15/2015 - 10:32

Ansöknings-id:
453

Diarienummer:



DELEGATIONEN FÖR **UNGA TILL ARBETE**

Samordningsförbundet Östra Södertörn och kommunen. Det saknas dock en övergripande samordning av de olika insatser och verksamheter som bedrivs. Avsikten är därför att inrätta en ny tjänst som koordinator som ska överblicka, samla kunskap och få en helhetsbild av arbetet med målgruppen. I rollen ingår ansvar för att öka informationsspridningen om de insatser och verksamheter som finns och fånga upp målgruppen via flera arenor där unga vistas. Därigenom kan insatser sättas in på ett tidigare stadie, vilket förkortar tiden som unga är arbetslösa. Koordinatorn ska utveckla verksamheterna för att bättre rusta unga att klara arbetsmarknaden eller studielivet. Arbetet ska ske i regelbunden dialog med ungdomarna och med ett tydligt jämställdhetsperspektiv, som uppmuntrar otraditionella yrkes- och studieval. I rollen som koordinator ingår även att säkerställa och upprätthålla samverkansmodellen mellan parterna.

Utöka aktivitetsansvaret

Arbetet med den uppsökande verksamheten av målgruppen kommer att utvecklas. Idag sker kartläggning och kontakt av unga mellan 16 till 19 år. Syftet är att utöka aktivitetsansvaret, så att kartläggning och uppsökande arbete omfattar hela målgruppen mellan 16 till 24 år. Det finns därför behov av att inrätta en ny tjänst som ansvarar för att nå de unga som står längst från arbetsmarknaden och idag saknar känd aktivitet eller kontakt med myndigheter. I rollen ingår att losta unga till rätt myndighet och passande insats. Tillsammans med det utökade aktivitetsansvaret planeras de förberedande insatserna för så kallade "hemmasittare" att utökas, vilket ska stärka och motivera ungdomar att ta steget vidare mot arbetslivsriktade och studieinriktade insatser, samt minska glappet mellan kommunen och Arbetsförmedlingen. Fokus kommer att läggas på att upprätta utbildningskontrakt för arbetslösa mellan 20 och 24 som saknar eller inte fullföljt gymnasiestudier.

Utveckla företagskontakten

Arbetet med målgruppen ska få ett tydligare arbetsgivarfokus och bättre involvera det lokala näringslivet, för att på så sätt bygga broar och långsiktiga relationer mellan företag och unga som varken arbetar eller studerar. Detta kommer att ske bland annat genom att koppla samman Arbetsförmedlingens arbetsgivargrupp med den verksamhet som Ung i Tyresö bedriver. För att underlätta arbetet kommer en tjänst som jobbagent att inrättas, vilket idag saknas. Jobbagenten ska utveckla företagskontakten och ta tillvara på både företagets och målgruppens intressen: dels genom att kartlägga arbetagivarnas personalbehov, dels genom att synligöra och lyfta fram ungas färdigheter och resurser. Syftet är att få företagen att ta ett socialt ansvar för att minska ungdomsarbetslösheten genom mentorskapsprogram, yrkesambassadörer och utbildning av handledare på arbetsplatserna. Jobbagentens uppgift blir att få arbetsgivarna att se fördelarna med att delta, vilket kan stärka företagets varumärken. Den utvecklade företagskontakten ska verka för en aktiv matchning, som möjliggör för företag att hitta rätt personer till rätt tjänst och ger ungdomar förutsättningar för mer långsiktiga och varaktiga anställningar. Tillsammans kommer Arbetsförmedlingen och kommunen arbeta för att få fram traineejobb, där unga mellan 20 och 25 år kan arbeta upp till halvtid inom välfärdssektorn eller bristyrken och samtidigt studera minst 25 procent på gymnasial nivå. Arbetet ska genomsyras av ett jämställdhetsperspektiv som ska stimulera otraditionella yrkesval och skapa en jämlik tillgång till hela arbetsmarknaden oberoende



DELEGATIONEN FÖR UNGA TILL ARBETE

av kön.

Eventuell bilaga: [overenskommelse_tyreso.pdf](#)

Lånsiktiga och stabila strukturer

Tjänsten som koordinator kommer att skapa en bättre samordning mellan de olika verksamheter och insatser som idag bedrivs av kommunen och Arbetsförmedlingen i Tyresö, både enskilt och i samverkan. Genom koordinatören skapas en struktur som underlättar för den långsiktiga utvecklingen av arbetet med unga om varken arbetar eller studerar i kommunen, där aktörernas målsättningar harmoniseras med varandra och insatserna utvecklas för att komplettera och stärka varandra. Rollen ges ett strategiskt helhetsansvar för att bibehålla och vidareutveckla den övergripande verksamheten och vårda samverkan mellan kommunen och Arbetsförmedlingen.

Det utökade kommunala aktivitetsansvaret stärker övergången mellan skolan och Arbetsförmedlingens insatser, vilket minskar risken för att unga hamnar mellan stolarna och fastnar i utanförskap. Kommunen och Arbetsförmedlingen binds därmed samman i ett gemensamt ansvar för att så kallade hemmasittare i åldern 16-24 år ska uppmärksammas och ges aktiviteter.

De utvecklade företagskontakten kommer att fördjupa samverkan mellan Arbetsförmedlingens och Tyresö kommun, bland annat genom att koppla ihop Arbetsförmedlingens arbetsgivargrupp med den verksamhet som Ung i Tyresö bedriver gentemot unga som varken arbetar eller studerar. Den jobbagent-tjänst som skapas innebär en stabil plattform för vidare samarbete och utbyte av kunskaper, vilket blir till fördel för jobbsökande ungdomar.

Nyskapande eller vidareutvecklande

I Tyresö finns idag en utvecklad samverkan mellan kommunen och Arbetsförmedlingen i arbetet med unga som varken arbetar eller studerar, bland annat inom ramen för Ung i Tyresö, där arbetsförmedlare, studie- och yrkesvägledare och Supported Employment-handledare sitter samlokaliserade. Den fortgående verksamheten kommer att bygga på och vidareutveckla det samarbete och den erfarenhet som finns. En nyinrättad roll som koordinator ska verka för att förbättra och knyta samman alla olika insatser och verksamheter som idag bedrivs.

Därutöver planeras nyskapande verksamheter på två områden. Dels ett utökat aktivitetsansvar, från dagens 16-19 år till 16-24 år. Detta för att bättre fånga in och få en tydligare bild hela målgruppen med unga som varken arbetar eller studerar, och därmed kunna erbjuda insatser till alla som saknar känd aktivitet. Dels inrättandet av en jobbagent, som ska bygga långsiktiga



DELEGATIONEN FÖR **UNGA TILL ARBETE**

relationer mellan unga arbetslösa och företagen och involvera det lokala näringslivet i arbetet med att minska ungdomsarbetslösheten. Genom jobbagenten kan en mer strukturerad matchning skapas, vilket är till fördel både för unga och företag.

Ungdomsperspektivet

Behoven hos unga som varken arbetar eller studerar i Tyresö har undersökts med hjälp av fokusgrupp, vilket sedan har legat till grund för den utveckling av verksamheten som är under genomförande. När väl den nya strukturen är på plats kommer dialogen med unga att fördjupas och ske kontinuerligt.

Koordinatorn får i uppgift att årligen följa upp och kartlägga målgruppens behov. Undersökningens resultat ska fungera som underlag för den fortsatta planeringen av insatser och verksamheter för målgruppen. Kartläggningen av behoven ska även redovisas till Arbetsförmedlingen, gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden samt Samordningsförbundet Östra Södertörn, för att möjliggöra för en effektiv resursfördelning utifrån målgruppens behov.

Jobbagenten ska utifrån den årliga kartläggningen sprida ungas önskemål och behov vid sina kontakter med företagare och på de regelbundna frukostmöten som hålls där näringsliv, politiker och tjänstemän i Tyresö träffas och utbyter erfarenhet och kunskap.

Dialogen med unga blir även viktig för det utökade aktivitetsansvaret. För att den uppsökande verksamheten gentemot unga som varken arbetar eller studerar ska fungera effektivt krävs kunskap om vilka kanaler och arenor som bäst når ut till unga, vilket är kunskap som målgruppen besitter.

Resultat av verksamheten

Övergripande mål med verksamheten är att:

- Minska antalet unga i åldern 16-24 år som varken arbetar eller studerar med 30 % första året och halvera kvarvarande antal nästkommande år.
- Halvera antalet unga i åldern 16-24 som har okänd aktivitet första året och halvera kvarvarande antal ytterligare nästkommande år.
- 65 % av deltagarna i Ung i Tyresö ska arbeta eller studera efter avslutat insats.



DELEGATIONEN FÖR UNGA TILL ARBETE

De planerade förändringarna i verksamheten förväntas resultera i följande.

Tjänsten som koordinator ska:

- Skapa stabila och långsiktiga strukturer
- Förbättra samordningen av verksamheter
- Öka informations- och kunskapsspridningen
- Få fler deltagare till verksamheterna
- Förenkla ungas kontakt med myndigheter

Det utvecklade aktivitetsansvaret ska:

- Nå fler hemmasittare genom uppsökande arbete
- Erbjudna unga arbetslösa tidigare insatser
- Minska glappet mellan kommunen och Arbetsförmedlingen
- Lotsa unga till rätt myndighet/verksamhet
- Få unga tillbaka i studier, exempelvis genom utbildningskontrakt

Den utökade företagskontakten ska:

- Bygga broar mellan unga och företagen
- Förbättra matchningen
- Få ut fler unga i arbetslivet
- Ta fram traineejobb för unga

Prioriterade områden

- Att etablera och/eller vidareutveckla system och rutiner som förenklar för den unga i dennas myndighetskontakter
- Att etablera och/eller vidareutveckla arbetssätt och rutiner för att koppla samman arbetsgivarperspektiv, vuxenutbildning och olika anställningsformer (traineejobb m.m.)
- Att samordna kommunens och Arbetsförmedlingens arbete med arbetsgivarkontakter.

Budget

Sökt belopp: 1 600 000



DELEGATIONEN FÖR UNGA TILL ARBETE

Budgetspecifikation

Statsbidrag sökes för att inrätta tre nya tjänster som ska utveckla samverkan mellan Tyresö kommun och Arbetsförmedlingen på det sätt som har presenterats i ansökan och den lokala överenskommelsen. Medlen ska användas till lönekostnader under första året, fördelat enligt följande:

Koordinator: 600 000 kronor.

Studie- och yrkesvägledare: 500 000 kronor.

Jobbagent: 500 000 kronor.

Totalt: 1 600 000 kronor.

Övriga merkostnader för att utveckla verksamheten i arbetet med unga som varken arbetar eller studerar finansieras av parterna själva, som efter det inledande året ska verka för att även finansiera tjänsterna som koordinator, studie- och yrkesvägledare och jobbagent.

Eventuellt ytterligare bilagor

[bilaga_1.pdf](#)

[bilaga_3.pdf](#)

[bilaga_2.pdf](#)

Underskrift

Tyresö 16/11-15

Ort och datum



Underskrift av behörig företrädare

Helene Bergström



Tf. **Chef utvecklingsförvaltningen, Tyresö kommun**

Funktion/titel

helen.bergstrom@tyreso.se
brittmari.bjork@tyreso.se

E-post

08-57829681



DELEGATIONEN FÖR
**UNGA TILL
ARBETE**

Britt-Marie Lundberg Björk
Namnförtydligande

08-5782 91 28
Telefon